

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2016 - PR**

Processo Administrativo: 41/2016  
Processo de Licitação: 41/2016  
Data do Processo: 04/04/2016

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Abril de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 233, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2016, Licitação nº 11/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aberta a sessão pela pregoeira, a mesma saudou os membros da equipe de apoio Cachtiuze e Flaviano, bem como os representantes das duas empresas que protocolaram envelopes. Analisados os documentos de credenciamento, constatou-se que as licitantes atenderam o exigido no Edital ficando credenciados os Srs. Eloy Roberto Lattmann e Bruno Marcio Rodrigues. Logo após, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão, passou-se para a fase de lances que resultou nos preços abaixo registrados:

**Participante: 660 - BRITTER RODOVIAS LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO 30CMX1,00M	un	200,00	britter	0,0000	37,50	7.500,00
2	TUBO DE CONCRETO 40CMX1,00M	un	500,00	britter	0,0000	47,00	23.500,00
3	TUBO DE CONCRETO 50CMX1,00M	un	200,00	britter	0,0000	56,50	11.300,00
4	TUBO DE CONCRETO 60CMX1,00M	un	200,00	britter	0,0000	67,00	13.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>55.700,00</b>

**Participante: 2197 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	TUBO DE CONCRETO 80CMX1,00M, CA1	un	80,00	derivados PB	0,0000	210,00	16.800,00
6	TUBO DE CONCRETO 100CMX1,00M, CA 1	un	10,00	derivados PB	0,0000	307,00	3.070,00
7	TUBO DE CONCRETO 1,50CMX1,00M, CA 2	un	10,00	derivados PB	0,0000	635,00	6.350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>26.220,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>81.920,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 20 de Abril de 2016

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)  
CACHTIUZE MAGNANTI - ..... - SECRETARIA/MEMBRO  
FLAVIANO PERIM - ..... - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2016 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 41/2016  
Processo de Licitação: 41/2016  
Data do Processo: 04/04/2016

Folha: 2/2

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

BRUNO MARCIO RODRIGUES - ..... - Representante

ELOY ROBERTO LATTMANN - ..... - Representante